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SAMMANFATTNING 

Statistiken omfattar påbörjade byggnadsprojekt inom den reglerade bygg-
nadsverksamheten, dvs den del av byggnadsverksamheten som berörs av 
arbetsmarknadsverkets byggplanering. Byggnadsarbeten inom reparations-
och underhållssektorn ingår i mycket ringa utsträckning. 

Under år 1980 påbörjades byggnadsprojekt kostnadsberäknade till 35 325 
milj kr. Sammanlagda kostnader för byggnadsprojekt påbörjade under år 
1979 var 31 128 milj kr. En beräkning i fasta priser tyder på oföränd-
rad kostnadsvolym jämfört med föregående år. 

Statistiken över påbörjade byggnadsprojekt (påbörjandestatistiken) ut-
arbetas månatligen av SCB - tidigare av arbetsmarknadsstyrelsen - och 
resultaten publiceras from januari 1966 i Statistiska meddelanden 
(SM), serie Bo. 

OMFATTNING 

Materialet till påbörjandestatistiken utgörs av från länsarbetsnämnder-
na insända kopior av ansökningar om byggnadstillstånd respektive bygg-
herrarnas anmälningar om planerat byggnadsarbete (rekommendation om 
igångsättningstid) avseende projekt som påbörjats under månaden. 

Byggnadstillstånd krävs för projekt som avser byg~nadsarbeten enligt 
1 §, Kung Maj:ts kungörelse om byggnadstillstånd (SFS 1971:1205). 

För större delen av byggnadsverksamheten ersattes byggnadsregleringen 
den 1 juli 1966 av en på frivillig grund baserad sysselsättningsplane-
ring. Landet indelas i planeringsområden. Inom varje sådant område -
from 1980 sammanlagt 39 - finns en byggarbetsnämnd med representan-
ter för arbetsgivare, arbetstagare, kommuner och arbetsmarknadsverket. 
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Nämnden är ett samarbetsorgan med rådgivande fLlnktion med uppgift att 
bl a diskutera lämplig igångsättningstakt för byggandet inom området. 
Med stöd av byggarbetsnämndens uttalande utfärdar länsarbetsnämnden 
en skriftlig rekonmendation till byggherren att påbörja byggnadsar-
betet inom en viss tidsperiod (högst två månader). Rekommendation om 
igångsättningstid meddelas för projekt med en byggnadskostnad av 
100 000 kronor och däröver. (Projekt under denna kostnadsgräns ingår 
i statistiken endast i den mån de avser byggnadsarbeten för vilka bygg-
nadstillstånd krävs.) 

Styckebyggda småhus med statligt lån berörs ej av regleringen. Ej heller 
ingår industriers, handelsföretags och kommuners byggnadsarbeten med 
enbart egen arbetskraft. Vidare ingår inte en del mindre projekt för 
vilka undantag gjorts enligt SFS 1971:1205. Undantagna från den statis-
tiska redovisningen är slutligen statens järnvägars banarbeten, tele-
verkets kabelarbeten och vägverkets anläggningsarbeten. 

DEFINITIONER 

1963 års lagstiftning om igångsättningstillstånd för byggnadsarbete 
upphörde att gälla vid årsskiftet 1971/1972 då lagen om byggnadstill-
stånd mm (SFS 1971:1204) trädde i kraft. 

Med byggnadsarbete avses enligt denna lag 
"1 uppförande av eller schaktning för byggnader av alla slag, 
2 anläggande av väg, järnväg, spårväg eller annan större fast tran-

sportanordning eller av bro, hamn, farled, flottled, flygplats, 
bergrum, kraft-, vatten- eller avloppsledning, gata, park, djurpark, 
parkeringsplats, idrotts-, motions-, frilufts- eller nöjesplats, 

3 utförande av vattenbyggnads- eller torrläggningsföretag eller annat 
liknande anläggningsarbete, 

4 om- eller tillbyggnad, reparation eller underhållsarbete på bygg-
nad eller anläggning som avses under 1-3, 

5 rivning av byggnad." 

Såsom påbörjade betraktas projekt där schaktnings-, sprängnings- eller 
utfylln1ngsarbeten igångsatts. 

För byggnadsprojekt med byggnadstillstånd utgörs byggnadskostnaden av 
kostnaden enligt ansökan om byggnadstillstånd. I fråga om övriga bygg-
nadsprojekt avses byggnadskostnaden enligt byggherrens föranmälan till 
länsarbetsnämnden. 

Den beräknade byggnadskostnaden skall avse "totala kostnaden oavsett 
hur stor del av arbetet som utförs på byggnadsplatsen. Kostnader för 
värme, ventilation, sanitet, elektriska anordningar, fast inredning, 
målning och utvändiga planeringsarbeten liksom också arvoden till 
arkitekt, konstruktörer, arbetsledning och kontrollant skall således 
ingå. Däremot inräknas inte marklösen, gatumarksersättning, anslut-
ningsavgift för vatten, avlopp och elektricitet, räntor och mervärde-
skatt (moms)." (AMSHANDBOKEN, Specialavdelning Byggplanering, avsnitt 
44.10.30:C9.) 

Byggnadsområde redovisas med avseende på byggnadens ändamål. Gruppen 
"bostadshus" omfattar flerbostadshus, ålderdomshem, gruppbyggda små-
hus och sådana styckebyggda småhus som uppförs utan statligt lån. Med 
gruppbyggda småhus avses byggnadsprojekt som omfattar mer än ett små-
hus och bedrivs av en och samma byggherre på en arbetsplats. I de fall 
byggnadsprojekt omfattar både flerbostadshus och gruppbyggen av små-
hus, hänförs de till den hustyp som överväger (svarar för den större 
delen av bruttoarean). 

Byggherrekategori. From 1969 tillämpas den standard för ägarkategori 
som fastställts av SCB ("Standarder för klassificering av institutio-
nella enheter", Meddelande i samordningsfrågor 1968:6). 

Riket är indelat i 70 kommunanpassade A-regioner. De är i största moJ-
liga utsträckning funktionellt uppbyggda och avses utgöra näringsgeo-
grafiska enheter som skall ge möjlighet att belysa den regionala ut-
vecklingen av befolkning och näringsliv. 



Våningsyta/bruttoarea. Under åren 1972-1979 har uppgifter om våningsyta 
inhämtats för de påbörjade byggnadsprojekten. Våningsyta har definie-
rats enligt "Fastighetsnomenklatur och begreppsbestämningar'' (Institu-
tet för värdering av fastigheter, publikation 6). From 1980 tilläm-
par flertalet berörda myndigheter den fastställda nya standarden för 
area- och volymberäkning för byggnader (SS 02 10 50). Standardens reg-
ler och areatermer gäller vid både statliga bostadslån och byggnadslov. 
Begreppet våningsyta "motsvaras närmast av bruttoarea med den viktiga 
skillnaden att våningsyta räknas enbart för våningar över mark och in-
redd del av vindsvåning, medan bruttoarea räknas för alla variTngar, 
såväl i källare som på vind" (Plan- och byggtermer 1980, Tekniska No-
menklaturcentralens publikationer nr 75). I de ansökningar som utgör 
grundmaterialet till påbörjandestatistiken 1980 får man räkna med att 
byggherrarna i somliga fall angivit våningsyta, i andra bruttoarea. 
För bostadshusens del redovisas i detta SM inte yt/area-uppgifter för 
1980. Kostnaderna för dessa byggnadsprojekt avser till 93 procent stat-
ligt belånade bostadshus. I låneansökan skall from 1980 begreppet 
bruksarea - primär och sekundär - användas. Primär bruksarea svarar 
närmast mot begreppen bostadslägenhetsyta resp bostadsyta. 

Det bör observeras att statistiken omfattar både hus och anläggningar 
samt ombyggnader och i viss mån reparationsarbeten och rivningar. Det 
är således inte möjligt att relatera de i tab 4 redovisade yt/area-
uppgifterna till kostnadsuppgifterna i samma tabell. 

Byggherrens näringsgren. Sedan 1977 har påbörjade byggnadsprojekt 
klassificerats efter byggherrens näringsgrenstillhörighet (Standard 
för svensk näringsgrensindelning - SNI). I tabell 9 redovisas bygg-
nadskostnaderna för andra projekt än bostadshus enligt denna klassifi-
cering. Av tabellen framgår hur kostnaderna för projekt inom respektive 
näringsgren fördelas efter byggherrekategori. Under näringsgrenen 
"fastighetsförvaltning" redovisas förutom fastighetsförvaltande före-
tags projekt främst byggande för försäljning. 

ANNAN PABöRJANDESTATISTIK 

SCB publicerar månads- och kvartalsvis statistik över påbörjade bo-
stadslägenheter enligt bostadsbyggnadsstatistiken (statistiska med-
delanden serie Bo). Den statistiken omfattar alla nybyggda hus med 
minst en bostadslägenhet - således även styckebyggda småhus med stat-
ligt lån. På grund av bl a olika definiering av påbörjandebegreppet 
är uppgifterna i de båda statistikgrenarna inte jämförbara. 

SUMMARY 

This report contains data on building projects begun, based on reports 
from the County Labour Boards (regional agencies to the National La-
bour Market Board). The report only includes large and medium-sized 
buildings while smaller buildings, conversions and repairs generally 
are excluded. 

LIST OF TERMS 

A-region 

bank- och försäkrings-
verksamhet 

bensinstationer 
bilreparationsverk-

städer, parkerings-
verksamhet 

bostadshus 
bygg herre 
byggnader inrymmande 

flera industri- eller 
hantverks företag 

byggnadsområde 
byggnads verksamhet 

A-region (aggregate of 
municipalities) 

financing and insurance 

petrol stations 
motor vehicle repair 

shops, commercial 
garages 

residential buildings 
investor 
buildings designed for 

more than one work-
shop 

type of project (industry) 
buildings for construc-

tion enterprises 

detaljhandel 
därav 
flerbostadshus 
fritidshus 

förskolor och fritidshem 
förvaltning, sociala 

ändamål 

förvaltningsbyggnader 

gruppbyggda småhus 

gruvor och mineralbrott 

retail trade 
of which 
multi-dwelling buildings 
buildings for seasonal 

and secondary use 
childrens·day homes 
public administration, 

health and welfare 
services 

office buildings (public 
sector) 

collectively built one-
and two-dwelling 
buildings 

mining and quarrying 
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LIST OF TERMS (forts) 

hamnar 
handel mm 
hela riket 
hotell, restauranger 
icke-offentliga sektorn 
industri 
jord- och stenvaruindu-

stri 

Jarn-, stål och metall-
verk, verkstadsvaruin-
dustri och annan indu-
stri 

järnvägs-, spårvägs, buss-
och lastbilstrafik 

kemisk industri, petro-
leum-, gummivaru-, 
plast- och plastvaruin-
dustri 

komb kontors-, affärs-
och bostadshus 

kommunala byggherrar 

kommuner 
kontorslokaler 

kraftverk m m 

kv 
kyrkor, församlings-

hem mm 
lagerbyggnader för in-

dustri 

lagerbyggnader för sam-
färdse l 

landsting 
livsmedels-, dryckes-

varu- och tobaksvaru-
industri 

lufttrafik 
län 
massa-, pappers- och 

pappersvaruindustri, 
grafisk industri 

näringsgren 

TECKENFöRKLARING 
Explanat1on of symbols 

water transport 
commerce etc 
the whole country 
hotels, restaurants 
private sector 
mining and mnaufacturing 
manufacture of non-metal-

lic mineral products, 
except products of 
petroleum and coal 

basic metal industries, 
manufacture of fabri-
cated metal products, 
machinery and equipment 

land transport 

manufacture och chemicals 
and of chemical, petro-
leum, coal, rubber and 
plastic products 

combined office, commer-
cial and residential 
buildings 

local authorities and 
companies owned by 
municipalities and 
county councils 

municipalities 
office bui l dings (private 

sector) 
electricity, gas and 

steam 
quarter 
religious service (chur-

ches, cemeteries etc.) 
warehouses associated 

with mining and manu -
facturing 

warehouses associated 
with transport 

county councils 
manufacture of food, be-

verages and tobacco 

air transport 
county 
manufacture of paper 

and paper products, 
printing and publishing 

industry 

offenliga sektorn 
parti handel 
post, tele, radio-TV 

samfärdsel 

samtliga 
sjuk- och hälsovård 
skolor, kyrkor, sam-

lingslokaler mm 

småhus 

staten 
statliga byggherrar 

statsägda företag 

styckebyggda småhus utan 
statligt lån 

teatrar, biografer 
textil-, beklädnads-, 

läder- och lädervaru-
industri 

trävaruindustri 

universitet, högskolor, 
forskningsinstitut 

våningsyta/bruttoarea 
vägar och gator, vatten 

och avlopp mm 

åldersdomshem 
övriga byggnader för un-

dervisning 
övriga byggnadsprojekt 

övriga områden 
övriga samlingslokaler 

övriga sociala byggnader 

Intet finns att redovisa Magnitude nil 

0 Mindre än 0,5 av enheten Magnitude less than half of unit 
employed 

public sector 
wholesale trade 
communication (radio and 

television broadcasting 
studios included) 

transport and communica-
tion 

total 
health buildings 
schools, churches, mee-

ting and assembly 
ha 11 s etc. 

one- or two-dwelling 
buildings 

state 
state and companies owned 

by the state 
companies owned by the 

state 
individually built one-

or two-dwelling build-
dings without govern-
ment loan 

theatres, cinemas 
textile, wearing apparel 

and leather industries 

manufacture of wood and 
wood products, i ncluding 
furniture 

universities, research 
institutes 

gross fl oor area 
roads and streets, water 

works and supply, sani-
tary and similar ser-
vices 

homes for the aged 
other educational buil-

dings 
other projects (than resi-

dential buildings) 
other purposes 
other meeting and assemb-

ly ha 11 s 
other buildings for wel-

fare services 



Tabell 1 BYGGNADSKOSTNADER FöR PABöRJADE BYGGNADSPROJEKT FöRDELADE EFTER BYGGNADSOMRADE 1980. MKR 
Building costs of building projects begun by type of project 1980. Mill. Sw. Kr 

Byggnadsområde Jan Feb Mar Apr MaJ Jun Jul Aug Sep 0kt Nov Dec Hela Därav 
året ombygg-

nad mm 
Bostadshus 867 684 915 833 854 945 255 1 345 1 429 1 943 1 402 954 12 426 1 801 

Därav småhus 400 334 319 351 448 443 128 568 630 857 634 303 5 415 32 
Industri 281 372 461 431 359 444 48 400 369 595 367 218 4 345 396 
Kraftverk mm 101 33 122 192 1 725 34 11 533 89 394 40 41 3 315 32 
Samfärdsel 56 48 230 81 68 84 5 112 543 431 80 44 1 782 217 
Handel mm 307 124 247 330 269 114 68 277 261 441 278 232 2 948 487 

Därav varuhandel 69 52 95 63 126 68 4 87 96 154 129 70 1 013 115 
Förvaltning, sociala ändamål 239 229 247 332 365 405 292 332 335 1 301 302 394 4 773 880 

Därav sjukhus 159 162 137 269 277 268 38 173 199 1 116 184 221 3 203 450 
Skolor, kyrkor, samlingslokaler mm 234 184 243 312 248 335 50 397 322 484 403 287 3 499 616 

Därav skolor 154 140 157 257 173 268 40 264 224 281 281 212 2 451 445 
Vägar och gator, vatten och avlopp mm 200 126 91 92 113 110 102 109 161 112 227 98 1 541 218 
övriga områden 19 62 41 75 41 53 11 88 52 94 61 99 696 105 
Samtliga 2 304 1 862 2 597 2 678 4 042 2 524 842 3 593 3 561 5 795 3 160 2 367 35 325 4 752 

u, 



Tabell 2 BYGGNADSKOSTNADER FöR PABöRJADE BYGGNADSPROJEKT FöRDELADE EFTER BYGGNADSOMRADE OCH BYGGHERREKATEGORI1 1980. MKR O"l 

Building costs of building projects begun by type of project and investor 1980. Mill. Sw. Kr 

Byggnadsområde Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep 0kt Nov Dec Hela 
året 

Bostadshus 867 684 915 833 854 945 255 1 345 1 429 1 943 1 402 954 12 426 
s 1 0 7 - 1 0 - - - 1 0 3 13 
K 431 254 548 309 271 422 28 515 660 873 718 314 5 343 
ö 435 430 360 524 582 523 227 830 769 1 069 684 637 7 070 

Industri 281 372 461 431 359 444 48 400 369 595 367 218 4 345 
s 42 180 9 39 17 11 - 20 7 18 70 13 426 
K 36 48 17 48 40 64 10 44 31 285 70 16 709 
ö 203 144 435 344 302 369 38 336 331 292 227 189 3 210 

Kraftverk mm 101 33 122 192 1 725 34 11 533 89 394 40 41 3 315 
s 7 20 6 8 263 0 - 503 32 12 2 3 856 
K 94 7 61 69 62 33 10 30 24 381 17 30 818 
ö 0 6 55 115 1 400 1 1 - 33 1 21 8 1 641 

Samfärdsel 56 48 230 81 68 84 5 112 543 431 80 44 1 782 
s 28 27 88 51 35 8 - 25 509 150 11 10 942 
K 20 7 94 16 17 50 5 65 17 242 42 21 596 
ö 8 14 48 14 16 26 - 22 17 39 27 13 244 

Handel mm 307 124 247 330 269 114 68 277 261 441 278 232 2 948 
s 19 2 8 7 1 0 0 3 8 38 5 27 118 
K 35 10 50 7 1 14 1 8 17 47 23 42 255 
ö 253 112 189 316 267 100 67 266 236 356 250 163 2 575 

Förvaltning, sociala ändamål 239 229 247 332 365 405 292 332 335 1 301 302 394 4 773 
s 7 3 34 1 2 7 225 7 11 5 23 5 330 
K 228 196 200 325 363 379 67 312 313 1 280 270 376 4 309 
ö 4 30 13 6 0 19 0 13 11 16 9 13 134 

S = Statliga byggherrar (inkl statsägda företag) 
K = Kommunala byggherrar (inkl kommunägda företag) 
ö =Icke-offentligasektorn 
1) Se sid 2 ang de byggnadsarbeten inom offentliga sektorn som inte ingår i statistiken. 



Tabell 2 (forts) 

Byggnadsområde Jan Feb Mar Apr MaJ Jun Jul Aug Sep 0kt Nav 0ec Hela 
året 

Skolor, kyrkor, samlingslokaler 
mm 234 184 243 312 248 335 50 397 322 484 403 287 3 499 

s 5 10 1 118 2 6 1 57 1 14 40 12 267 
K 182 91 193 173 194 242 46 247 196 380 310 235 2 489 
ö 47 83 49 21 52 87 3 93 125 90 53 40 743 

Vägar och gator, vatten och 
avlopp mm 200 126 91 92 113 110 102 109 161 112 227 98 1 541 

s 19 5 2 0 0 - 97 17 5 13 8 2 168 
K 176 106 64 87 95 93 4 89 140 82 174 91 1 201 
ö 5 15 25 5 18 17 1 3 16 17 45 5 172 

övriga områden 19 62 41 75 41 53 11 88 52 94 61 99 696 
s 14 55 36 61 26 44 7 76 51 78 51 95 594 
K 2 3 0 - 5 2 0 3 0 3 3 1 22 
ö 3 4 5 14 10 7 4 9 1 13 7 3 80 

Samtliga 2 304 1 862 2 597 2 678 4 042 2 524 842 3 593 3 561 5 795 3 160 2 367 35 325 
s 142 302 191 285 347 76 330 708 624 329 210 170 3 714 
K 1 204 722 1 227 1 034 1 048 1 299 171 1 313 1 398 3 573 1 627 1 126 15 742 
ö 958 838 1 179 1 359 2 647 1 149 341 1 572 1 539 1 893 1 323 1 071 15 869 

S = Statliga byggherrar (inkl statsägda företag) 
K = Kommunala byggherrar (inkl kommunägda företag) 
ö =Icke-offentligasektorn 

-..J 



Tabell 3 BYGGNADSKOSTNADER FöR PABöRJADE BYGGNADSPROJEKT (EXKL öVRIGA OMRADEN) FÖRDELADE EFTER LÄN 1980. MKR CX) 

Bu il di ng costs of buil di ng proj ects begun ("övriga områden" exc l uded) by county 1980. Mi 11 . Sw. Kr 

Län Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep 0kt Nov Dec Hela 
året 

Stockholms 654 473 714 649 435 259 374 732 1 152 1 206 478 310 7 436 
Uppsala 24 12 121 82 96 29 54 264 70 281 25 52 1 110 
Södermanlands 171 178 70 41 116 84 45 57 51 91 73 105 1 082 
Östergötlands 44 54 106 137 101 109 12 154 11 4 180 85 135 1 231 
Jönköpings 55 40 124 124 83 73 57 140 165 791 121 80 1 853 
Kronobergs 50 11 57 17 46 22 2 32 97 63 87 31 515 
Kalmar 63 23 30 55 1 489 51 3 70 71 183 83 44 2 165 
Gotlands 9 1 95 3 11 5 0 19 70 30 27 5 275 
Blekinge 34 16 12 11 16 25 1 37 53 53 23 18 299 
Kristianstads 60 34 30 38 30 34 55 74 67 106 120 132 780 
Malmöhus 177 176 169 216 288 311 9 184 298 638 308 310 3 084 
Hall ands 63 22 19 32 54 156 24 388 72 112 92 41 1 075 
Göteborgs o Bohus 234 194 197 148 183 337 137 214 301 447 306 256 2 954 
Älvsborgs 44 45 83 260 35 101 2 86 100 308 123 261 1 448 
Skaraborgs 14 31 40 55 108 36 0 135 91 190 89 54 843 
Värmlands 54 19 42 72 19 54 4 222 20 84 114 12 716 
Örebro 131 177 25 50 25 89 10 119 80 61 133 70 970 
Västmanlands 53 19 61 89 82 42 9 56 109 165 173 30 888 
Kopparbergs 62 25 28 67 88 32 9 56 41 74 110 145 737 
Gävleborgs 42 45 133 70 64 81 5 153 64 111 235 27 1 030 
Västernorrlands 95 24 222 169 68 60 1 87 111 107 93 101 1 138 
Jämtlands 51 35 52 39 27 82 - 106 53 152 81 7 685 
Västerbottens 55 51 91 61 458 187 12 75 94 156 69 33 1 342 
Norrbottens 46 95 35 118 79 212 6 45 165 112 51 9 973 

Hela riket 2 285 1 800 2 556 2 603 4 001 2 471 831 3 505 3 509 5 701 3 099 2 268 34 629 



Tabell 4 BYGGNADSKOSTNADER OCH VANINGSYTA/BRUTTOAREA FOR PABöRJADE BYGGNADSPROJEKT FOR-
DELADE EFTER BYGGNADSOMRADE 1979 OCH 1980. MKR. 1 000-TAL M2 
Building costs and gross floar area of building projects begun by type of pro-
ject 1979 and 1980. Mill. Sw. Kr . 1 000 sq metres 

Byggnadsområde 

Bostadshus 
Fl erbos tadshus 
Alderdomshem 
Gruppbyggda småhus 
Styckebyggda småhus utan statligt lån 

Industri 
Gruvor och mineralbrott 
Livsmedels-, dryckesvaru- o tobaksvaru-
industri 
Text il-, beklädnads-, läder- o lädervaru-
industri 
Trävaruindustri 
Massa-, pappers- o pappersvaruindustri, 
grafisk industri 
Kemisk industri, petroleum-, gummivaru-, 
plast- och plastvaruindustri 
Jord- och stenvaruindustri 
Järn-, stål- och metallverk, verkstadsvaru-
industri och annan industri 
Byggnader inrymmande flera industri- eller 
hantverks företag 
Byggnads verksamhet 

Kraftverk mm 

Samfärdsel 
Järnvägs-, spårvägs-, buss- och lastbilstrafik 
Bi lrepara tionsverkstäder, parkeringsverksamhet 
Hamnar 
Lufttrafik 
Post, tele, radio-TV 

Handel mm 
Parti handel 
Detaljhandel 
Bank- och försäkringsverksamhet 
Komb kontors-, affärs- och bostadshus 
Kontorslokaler 
Bensinstationer 
Hotell, restauranger 
Teatrar, biografer 
Lagerbyggnader för industri 
Lagerbyggnader för samfärdsel 

Förvaltning, sociala ändamål 
Förvaltningsbyggnader 
Sjuk- och hälsovård 
Förskolor och fritidshem 
övriga sociala byggnader 

Skolor, kyrkor samlingslokaler mm 
Universitet, högskolor, forskningsinstitut 
övriga byggnader för undervisning 
Kyrkor, församlingshem mm 
övriga samlingslokaler 
Fritidshus 

Vägar och gator, vatten och avlopp m m2 

övriga områden 

Samtliga 

1) Se sid 3. 
2
3

) Häri ingår husbyggnader för vägverket. 
) Exkl bostäder 

Byggnadskostnader 
1979 1980 
11 968 12 426 
5 979 6 906 

136 104 
5 220 5 044 

633 372 

4 409 
109 

406 

181 
335 

301 

321 
109 

775 

712 
160 

124 

864 
321 
213 
103 

20 
207 

4 004 
507 
587 
196 
734 
270 

99 
262 

18 
228 
103 

3 559 
824 
890 
679 
166 

2 862 
61 

612 
291 
635 
263 

699 
639 

31 128 

4 345 
12 

348 

107 
274 

576 

251 
111 

631 

898 
137 

3 315 

782 
353 
153 
483 

85 
708 

2 948 
411 
603 
163 
322 
819 

80 
272 

24 
180 

74 

4 773 
785 

3 203 
655 
130 

3 499 
229 

2 221 
283 
602 
164 

541 
696 

35 325 

Vån,ngsyta/bruttoareal 
1979 1980 
4 763 
1 995 

25 
2 467 

276 

685 
4 

126 

74 
192 

54 

106 
75 

609 

330 
115 

28 

272 
87 

107 
27 

7 
44 

470 
257 
267 
48 

207 
390 

17 
59 
1 

157 
67 

853 
187 
422 
198 
46 

774 
4 

429 
57 

193 
91 

40 
108 

5 230 3 

639 
2 

100 

46 
157 

158 

68 
40 

620 

372 
76 

38 

377 
100 
68 
26 
26 

157 

995 
208 
240 

23 
77 

225 
14 
54 
1 

127 
26 

947 
147 
621 
158 

21 

817 
48 

494 
52 

173 
50 

38 
206 

5 057 

9 



Tabell 5 BYGGNADSKOSTNADER FöR PABöRJADE BYGGNADSPROJEKT FöRDELADE EFTER BYGGNADSOMRADE OCH BYGGHERREKATEGORI 1980. MKR 0 

Building costs of building projects begun by type of project and investor 1980. Mill. Sw. Kr 

Byggnadsområde Offentliga seKtornl Ide- Samtliga 
Statliga 6yggnerrar Rommunala 6yggnerrar Summa offentliga 
Staten Statsågda Landsting Rommuner Rommun- sektorn 

företag ägda 
företag 

Bostadshus 3 11 11 780 4 552 5 357 7 069 12 426 
Industri 29 397 5 205 498 1 134 3 211 4 345 
Kraftverk mm 850 7 - 585 231 1 673 1 642 3 315 
Samfärdsel 782 161 - 445 149 1 537 245 1 782 
Därav järnvägs-, spårvägs-, buss- och 

lastbilstrafik 120 80 - 9 55 264 89 353 
bilreparationsverkstäder, parkerings-
verksamhet 1 8 9 42 60 93 153 
hamnar 6 - - 416 32 454 35 489 
lufttrafik - 73 - 1 3 77 3 80 
post, tele, radio-TV 655 - - 10 17 682 25 707 

Handel mm 49 71 5 100 149 374 2 574 2 948 
Förvaltning, sociala ändamål 328 0 2 860 1 055 395 4 638 135 4 773 
Därav förvaltningsbyggnader 290 - 18 449 25 782 3 785 

sjuk- och hälsovård 38 - 2 815 121 160 3 134 69 3 203 
förskolor och fritidshem - - - 455 175 630 25 655 
övriga sociala byggnader - 0 27 30 35 92 38 130 

Skolor, kyrkor, samlingslokaler mm 253 15 290 2 132 67 2 757 742 3 499 
Därav universitet, högskolor, forsknings-

institut 216 12 - 1 - 229 0 229 
övriga byggnader för undervisning 18 3 290 1 583 28 1 922 299 2 221 
kyrkor, församlingshem mm 7 - - 223 - 230 53 283 
övriga samlingslokaler 5 0 - 325 39 369 232 601 
fritidshus 7 - - 0 0 7 158 165 

Vägar och gator 166 2 - 1 098 104 1 370 171 1 541 
övriga områden 595 - 2 18 2 617 79 696 

Samtliga 3 055 664 3 173 6 418 6 147 19 457 15 868 35 325 
--

1) Se sid 2 ang de byggnadsarbeten inom offentliga sektorn som inte ingår i statistiken. 



Tabell 6 BYGGNADSKOSTNADER FöR PABöRJADE BYGGNADSPROJEKT (EXKL öVRIGA OMRADEN) FöRDELADE EFTER LÄN OCH BYGGNADSOMRADE 1980. MKR 
Building costs of building projects begun ("övriga områden'' excluded) by county and type of project 1980. Mill. Sw. Kr 

Lån Bostadshus Industri Kraftverk Samfärdsel Handel Forva lt- Skolor, Vägar och Summa 
m m m m n ing, kyrkor, gator, 

sociala samlings- vatten och 
ändamål lokaler avlopp mm 

m m 
Stockholms 3 090 1 033 428 788 542 747 529 279 7 436 
Uppsala 386 65 240 24 37 138 181 39 1 110 
Södermanlands 558 109 9 18 138 115 113 22 1 082 
östergötlands 581 162 11 30 149 84 166 48 1 231 
Jönköpings 513 118 12 68 154 809 159 20 1 853 
Kronobergs 148 114 4 5 45 76 98 25 515 
Kalmar 325 106 1 435 27 72 105 47 48 2 165 
Gotlands 59 35 2 96 43 15 14 11 275 
Blekinge 75 47 0 13 29 71 41 23 299 
Kristianstads 291 91 41 38 71 40 128 80 780 
Malmöhus 1 404 318 55 240 263 337 266 201 3 084 
Hallands 342 124 302 31 37 88 96 55 1 075 
Göteborgs o Bohus 1 329 426 40 140 336 244 232 207 2 954 
Älvsborgs 428 175 20 21 120 264 325 95 1 448 
Skaraborgs 358 64 9 10 72 257 45 28 843 
Värmlands 261 95 7 12 43 154 92 52 716 
örebro 314 309 12 13 52 111 126 33 970 
Västmanlands 425 115 16 53 65 92 98 24 888 
Kopparbergs 101 156 26 16 119 138 138 43 737 
Gävleborgs 386 128 15 16 234 122 116 13 1 030 
Västernorrlands 170 275 221 21 95 141 125 90 1 138 
Jämtlands 299 63 27 5 84 47 128 32 685 
Västerbottens 368 116 319 48 68 205 178 40 1 342 
Norrbottens 215 101 64 49 80 373 58 33 973 

Hela riket 12 426 4 345 3 315 1 782 2 948 4 773 3 499 1 541 34 629 
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Tabell 7 BYGGNADSKOSTNADER FOR PABöRJADE SYGGNADSPROJEKT (EXKL öVRIGA OMRADEN) FöRDELADE 
EFTER LÄN 1979 OCH 1980. MKR 
Building costs of building projects begun ("övriga områden " excluded) by county 
1979 and 1980 . Mill. Sw. Kr 

Lan 1979 1980 
Bostads- övriga Summa Bostads- övriga Summa 
hus byggnads- hus byggnads-

projekt projekt 
Stockholms 2 223 3 980 6 203 3 090 4 346 7 436 
Uppsala 423 810 1 233 386 724 1 110 
Södermanlands 303 449 752 558 524 1 082 
Östergötlands 888 605 493 581 650 1 231 
Jönköpings 418 492 910 513 340 1 853 
Kronobergs 201 495 696 148 367 515 
Kalmar 258 441 699 325 840 2 165 
Gotlands 141 144 285 59 216 275 
Blekinge 134 378 512 75 224 299 
Kristianstads 338 459 797 291 489 780 
Malmöhus 176 301 2 477 404 680 3 084 
Ha 11 ands 395 618 1 013 342 733 1 075 
Göteborgs o Bohus 990 512 2 502 329 625 2 954 
Älvsborgs 574 785 1 359 428 020 1 448 
Skaraborgs 323 467 790 358 485 843 
Värmlands 356 467 823 261 455 716 
Örebro 495 517 012 314 656 970 
Västmanlands 450 359 809 425 463 888 
Kopparbergs 323 174 497 101 636 737 
Gävleborgs 403 572 975 386 644 030 
Västernorrlands 357 614 971 170 968 138 
Jämtlands 125 469 594 299 386 685 
Västerbottens 389 769 158 368 974 342 
Norrbottens 285 644 929 215 758 973 

Hela riket 11 968 18 521 30 489 12 426 22 203 34 629 
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Tabell 8 BYGGNADSKOSTNADER FöR PABöRJADE BYGGNADSPROJEKT (EXKL öVRIGA OMRADEN) FöRDELADE EFTER 
A-REGION 1979 OCH 1980. MKR 
Building costs of building projects begun ("övriga områden" excluded) by A-region 1979 
and 1980. Mill. Sw. Kr. 

Ä-region 1979 1980 
Bostads- övriga Summa Bostads- övriga Summa 
hus byggnads- hus byggnads-

projekt projekt 
01 Stockholm/Södertälje 2 191 3 881 6 072 3 070 4 277 7 347 
02 Norrtälje 32 99 131 19 69 88 
03 Enköping 58 49 107 57 95 152 
04 Uppsala 329 724 053 298 536 834 
05 Nyköping 81 135 216 170 185 355 
06 Katrineholm 57 104 161 83 135 218 
07 Eskilstuna 165 211 376 306 206 512 
08 Mjölby/Motala 155 137 292 131 113 244 
09 Linköping 420 221 641 194 306 500 
10 Norrköping 307 232 539 250 225 475 
11 Jönköping 228 155 383 226 958 184 
12 Tranås 61 72 133 43 36 79 
13 Eksjö/Nässjö/Vetlanda 70 142 212 65 234 299 
14 Värnamo 103 164 267 213 135 348 
15 Ljungby 9 86 95 53 79 132 
16 Växjö 192 409 601 95 289 384 
17 Västervik 56 46 102 17 80 97 
18 Hultsfred/Vimmerby 17 113 130 33 59 92 
19 Oskarshamn 52 75 127 31 498 529 
20 Kalmar/Nybro 134 207 341 244 201 445 
21 Visby 141 145 286 59 215 274 
22 Karlskrona 87 110 197 53 131 184 
23 Karlshamn 47 268 315 23 92 115 
24 Kristianstad 84 146 230 107 180 287 
25 Hässleholm 87 139 226 65 71 136 
26 Ängelholm 75 110 185 57 159 216 
27 Helsingborg/Landskrona 469 392 861 384 615 999 
28 Malmö/Lund/Trelleborg 609 769 378 838 876 714 
29 Ystad/Simrishamn 137 93 230 176 179 355 
30 Eslöv 55 108 163 68 88 156 
31 Halmstad 164 283 447 138 274 412 
32 Falkenberg/Varberg 169 241 410 176 407 583 
33 Göteborg 132 586 2 718 327 663 2 990 
34 Uddevalla 118 170 288 153 274 427 
35 Trollhättan/Vänersborg 197 312 509 164 256 420 
36 Borås 174 284 458 129 513 642 
37 Lidköping/Skara 123 143 266 105 112 217 
38 Falköping 40 64 104 52 32 84 
39 Skövde 88 133 221 106 84 190 
40 Mariestad 18 90 108 61 190 251 
41 Kristinehamn 34 69 103 37 67 104 
42 Karl stad 268 291 559 151 311 462 
43 Säffle/Amål 31 67 98 17 47 64 
44 Arvika 42 92 134 72 72 144 
45 örebro 355 283 638 227 303 530 
46 Karlskoga 80 89 169 11 81 92 
47 Lindesberg 60 144 204 76 273 349 
48 Västerås 303 197 500 298 240 538 
49 Köping 53 49 102 86 116 202 
50 Fagersta 53 54 107 28 56 84 
51 Sala 41 59 100 13 50 63 
52 Borlänge/Falun 205 648 853 42 358 400 
53 Avesta/Hedemora 22 254 276 12 43 55 
54 Ludvika 6 67 73 10 123 133 
55 Mora 89 203 292 37 110 147 
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Tabell 8 {forts) 

A-region 1979 1980 
Bostads- Ovr1ga SuR111a Bostads- övriga SuR111a 
hus byggnads- hus byggnads-

projekt projekt 
56 Gävle/Sandviken 289 346 635 234 472 706 
57 Bollnäs/Söderhamn 95 132 227 80 134 214 
58 Hudiksvall/Ljusdal 55 131 186 103 132 235 
59 Sundsvall 171 340 511 97 553 650 
60 Härnösand/Kramfors 68 138 206 28 164 192 
61 Sollefteå 8 38 46 16 92 108 
62 Örnsköldsvik 110 100 210 29 160 189 
63 Östersund 125 469 594 299 38ö 685 
64 Umeå 221 457 678 230 314 544 
65 Skellefteå 119 143 262 92 257 349 
66 Lycksele 49 169 218 46 404 450 
67 Piteå 87 132 219 36 186 222 
68 Luleå/Boden 34 237 271 68 266 334 
69 Haparanda/Kalix 66 81 147 69 175 244 

· 70 Kiruna/Gällivare 98 194 292 43 131 174 

Hela riket 11 968 18 521 30 489 12 426 22 203 34 629 



Tabell 9 BYGGNADSKOSTNADER FOR PABöRJADE BYGGNADSPROJE KT (EXKL BOSTADSHUS) FöRDELADE EFTER BYGGHERRENS NÄRINGSGREN 
OCH BYGGHERREKATEGORI 1979 OCH 1980. MKR 
Building costs of building projects (residential buildings excluded) begun by investor·s industry and type 
of investor 1979 and 1980. Mill. Sw. Kr. 

Byggherrens näringsgren (SNI-kod) 

Gruvor och mineralbrott, 
tillverkningsindustri (2, 3) 
El-, gas- och värmeverk (41) 
Vattenförsörjning (42) 
Varuhandel (61, 62) 
Restaurang- och hotellrörelse (63) 
Samfärdsel, post och televerk (7) 
Bank- och försäkringsverksamhet (81, 82) 
Fastighetsförvaltning mm (83) 
Offentlig förvaltning, försvars-, polis- och 
brandväsen (91) 
Renings- och renhållningsverk mm (92) 
Undervisning, forskning, sjukvård mm (93) 
Rekreationsverksamhet, kulturell service (94) 
Reparations-, tvätteri- och annan service (95) 
övriga näringsgrenar (1, 5) 

SAMTLIGA 

Stäfl l ga 
b.l.9..9_herrar 

9 1980 - -( 

666 
487 

27 
6 

295 
5 

538 

730 

144 

5 
27 

2 930 

410 
857 

19 
4 

456 
39 

086 

727 

1 
63 

1 

40 

3 703 

Icke-offentliga Totalt 
sektorn 

Kommunala 
bijgherrar 

'9 1980 1979 1980 1979 1980 

161 
448 
305 

1 
31 

211 

523 

881 
436 

3 794 
285 
44 
14 

8 134 

57 2 818 
820 212 
296 3 

108 
47 157 

550 235 
265 

380 2 390 

930 
396 3 

5 535 289 
356 228 

18 139 
11 249 

10 396 8 096 

2 833 
638 

068 
231 
190 
109 
844 

45 
366 
159 

79 
238 

8 800 

3 645 
1 147 

308 
136 
194 
741 
270 

4 451 

1 611 
439 

4 227 
513 
188 
290 

19 160 

3 300 
3 315 

296 
087 
282 
196 
148 

4 310 

1 657 
442 

5 964 
516 
97 

289 

22 899 

<..T1 



En fredad person I ig sektor 
Begreppet personlig integritet utgör kärnan i datalagen och återkommer 
ofta i den allmänna debatten. SCB tillmäter integritetsfrågorna mycket 
stor betydelse, och en mängd åtgärder vidtas för att värna om uppgifts-
lämnarnas person I iga integritet. 

En grundtanke är att den enskilde skall ha en fredad personlig sektor, 
inom vilken han eller hon kan avvisa inblandning och insyn från samhäl-
let och medmänniskorna. 

Behovet av maktbalans mellan individ och samhälle kan också inne-
fattas i begreppet personlig integritet. I detta ADB-teknikens tidevarv 
kan stora kvantiteter information om enskilda människor samman-
föras, bearbetas och överblickas. Vetskapen om detta inger många 
människor olustkänslor. De vill kunna kontrollera vilka uppgifter som 
finns om dem själva och ha garantier för att uppgifterna inte miss-
brukas. 

Lagstiftarna och SCB tar fasta på detta. Det finns en särskild myndig-
het - datainspektionen - som bland annat har till uppgift att reglera 
och övervaka att personregistren och deras användning inte blir integ-
ritetskränkande. Sekretesslagen anger vilka uppgifter som är sekretess-
belagda och stadgar tystnadsplikt för personer som sysslar med sekre-
tessbelagda uppgifter. Även datalagen stadgar tystnadplikt för personer 
som sysslar med personregister enligt datalagen och ger var och en rätt 
att ta del av de uppgifter i dessa register som finns om honom eller 
henne själv . Inom SCB vidtar vi olika integritetsskyddande åtgärder osv. 

SCB 
SCBs publikationer kan köpas i bokhandeln eller från Li ber distribution. 162 89 Stockholm, tfn 08- 739 91 30. God vägledning ger för-
teckningarna " Månadens tryck" och " Årets tryck" Ni får dem gratis från SCBs distributionsdetalj. 701 89 Örebro, tfn 019-14 03 20. 
Ytterligare hjälp kan Ni få genom att vända Er t ill SCBs upplysningstjänst, 115 81 Stockholm. tfn 08-14 05 60. SCB kan ocksA Ataga 
sig att mot beta lning ta fram statistik baserad på nytt grundmaterial eller bearbeta befintlig statistik för speciella ändamål. Kontakta 
SCBs uppdragscentral. 115 81 Stockholm, tfn 08- 14 05 60, så får Ni veta mera. 




